ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации городского округа «Вуктыл»

от 03 марта 2022 г. № 03/200

О внесении изменений в постановление администрации
городского округа «Вуктыл» от 14 октября 2020 года № 10/1197

«Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл»
«Развитие культуры»

В  соответствии  с  Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации,  постановлением
администрации городского округа «Вуктыл» от 03 октября 2016 года № 10/509 «Об утвер-
ждении  Порядка  принятия  решений  о  разработке  муниципальных  программ  городского
округа «Вуктыл», их формирования и реализации» администрация городского округа «Вук-
тыл» постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 14 октября
2020 года № 10/1197 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вук-
тыл» «Развитие культуры» изменения согласно приложению.

2. Настоящее  постановление  подлежит  опубликованию (обнародованию)  и  распро-
страняется на правоотношения, возникшие с 25 февраля 2022 года.

3. Заведующему  отделом  культуры  и  национальной  политики  администрации  го-
родского округа «Вуктыл» Бадышевой Н.В. обеспечить исполнение настоящего постановле-
ния.

       4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
городского округа «Вуктыл» - руководитель
администрации городского округа  «Вуктыл»                                                          Г.Р. Идрисова

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

городского округа «Вуктыл»
от «03»  марта  2022 г. № 03/200

Изменения,

вносимые в постановление администрации городского округа «Вуктыл»
от 14 октября 2020 года № 10/1197 «Об утверждении муниципальной программы

городского округа  «Вуктыл» «Развитие  культуры»

В постановлении администрации городского округа «Вуктыл» от 14 октября 2020 года
№  10/1197  «Об  утверждении  муниципальной  программы  городского  округа  «Вуктыл»
«Развитие культуры»:

в  муниципальной  программе  городского  округа  «Вуктыл»  «Развитие  культуры»,
утвержденной постановлением (приложение) (далее – муниципальная программа):

1) строку «Объемы финансирования муниципальной программы» таблицы № 1 изложить
в следующей редакции:
«

Объемы
финансирования
муниципальной
программы

Общий объем финансирования муниципальной программы в 2021-
2025 годах составит – 320 017 085,18 рублей, в том числе:
за  счет  средств  бюджета  муниципального  образования  городского
округа «Вуктыл»  (далее –  МО ГО  «Вуктыл») 173 362 885,90 рубля;
за  счет  средств   республиканского  бюджета  Республики   Коми
(далее — РБ РК) – 125 803 760,06 рублей;
за  счет  средств  федерального  бюджета  Российской  Федерации
(далее ФБ РФ) – 20 850 439,22 рублей, в том числе:
по годам реализации:
         2021 год – 105 270 251,35  рубль, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» - 49 888 582,18  рубля;
за счет средств РБ РК – 34 628 169,95 рублей;
за счет средств ФБ РФ – 20 753 499,22 рублей;
         2022 год – 80 294 676,03 рубля, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» - 48 374 584,94 рубля;
за счет средств РБ РК – 31 823 151,09 рубль;
за счет средств ФБ РФ – 96 940,00 рублей;
         2023 год – 67 128 293,90 рубля, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» - 37 452 074,39 рубля,
за счет средств РБ РК – 29 676 219,51 рублей,
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей;
          2024 год – 67 323 863,90 рубля, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» - 37 647 644,39 рубля;
за счет средств РБ РК – 29 676 219,51 рублей;
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей;
          2025 год – 0,00  рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» - 0,00 рублей;
за счет средств РБ РК – 0,00  рублей;
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей

»;

             2) в таблице № 2:
             а) строку «Объемы финансирования подпрограммы 1» изложить в следующей редакции:

«

Объемы
финансирования
подпрограммы 1

Общий объем финансирования подпрограммы 1 в 2021-2025 годах
составит — 285 018 105,03 рублей,  в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл»  - 167 200 407,59 рублей,
за счет средств РБ РК – 116 732 809,51 рублей,
за счет средств ФБ РФ – 1 084 887,93 рублей;
           по годам реализации:
           2021 год – 73 108 579,09  рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» - 46 263 411,76 рублей,
за счет средств РБ РК – 25 857 219,40 рублей,
за счет средств ФБ РФ – 987 947,93 рублей;
           2022 год – 77 457 368,14 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 45 837 277,05 рублей,
за счет средств РБ РК – 31 523 151,09 рубль,
за счет средств ФБ РФ – 96 940,00 рублей;
           2023 год – 67 128 293,90 рубля, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» - 37 452 074,39 рубля,
за счет средств РБ РК – 29 676 219,51 рублей,
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей;
           2024 год – 67 323 863,90 рубля, в том числе:
за счет средств МО ГО «Вуктыл» - 37 647 644,39 рубля,
за счет средств РБ РК – 29 676 219,51 рублей,
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей;
            2025 год – 0,00  рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 0,00 рублей,
за счет средств РБ РК – 0,00 рублей,
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей

»;
б) строку «Объемы финансирования подпрограммы 2» изложить в следующей редакции:

«
Объемы
финансирования
подпрограммы 2

Общий объем финансирования подпрограммы 2 в 2021-2025 годах
составит – 693 583,33 рубля, в том числе:
за счет средств бюджета  МО ГО  «Вуктыл» - 93 583,33 рубля, за
счет средств РБ РК – 600 000,00 рублей,
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей;
           по годам реализации:
           2021 год –  354 583,33 рубля, в том числе:
за счет средств бюджета  МО ГО  «Вуктыл» - 54 583,33 рубля, за
счет средств РБ РК –  300 000,00 рублей,
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей;
         2022 год – 339 000,00 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» - 39 000,00 рублей, за
счет средств РБ РК — 300 000,00 рублей,
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей;
         2023 год – 0,00 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» - 0,00 рублей,
за счет средств РБ РК — 0,00 рублей,
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей;
         2024 год – 0,00 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» - 0,00 рублей, за счет
средств РБ РК — 0,00 рублей,
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей;
           2025 год – 0,00 рублей, в том числе:

за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» - 0,00 рублей,
за счет средств РБ РК - 0,00 рублей,
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей

»;
в)  строку  «Объемы  финансирования  подпрограммы  3» изложить  в  следующей

редакции:
«

Объемы
финансирования
подпрограммы 3

Общий объем финансирования подпрограммы 3 в 2021-2025 годах
составит — 34 305 396,82 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО   «Вуктыл» - 6 068 894,98 рублей,
за счет средств РБ РК — 8 470 950,55 рублей,
за счет средств ФБ РФ – 19 765 551,29 рубль;
           по годам реализации:
           2021 год –  31 807 088,93 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» -  3 570 587,09 рублей,
за счет средств РБ РК –  8 470 950,55 рублей,
за счет средств ФБ РФ – 19 765 551,29 рубль;
           2022 год – 2 498 307,89 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» - 2 498 307,89 рублей,
за счет средств РБ РК — 0,00 рублей,
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей;
           2023 год – 0,00 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО   «Вуктыл» - 0,00 рублей,
за счет средств РБ РК — 0,00 рублей,
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей;
           2024 год – 0,00 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» - 0,00 рублей,
за счет средств РБ РК — 0,00 рублей,
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей.
            2025 год – 0,00 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО   «Вуктыл» - 0,00 рублей,
за счет средств РБ РК - 0,00 рублей,
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей

»;

 3) в  таблице № 6:
 а) позиции 1, 2, 3 изложить в следующей редакции:

«
1. Муниципальна

я
программа

«Развитие культуры» Всего 320 017 085,18 105 270 251,35 80 294 676,03 67 128 293,90 67 323 863,90 0,00

Ответственный
исполнитель  -
ОКиНП

320 017 085,18 105 270 251,35 80 294 676,03 67 128 293,90 67 323 863,90 0,00

2. Подпрограмма
1

«Развитие системы культуры и допол-
нительного образования сферы культу-
ры»

Всего 285 018 105,03 73 108 579,09 77 457 368,14 67 128 293,90 67 323 863,90 0,00

ОКиНП 285 018 105,03 73 108 579,09 77 457 368,14 67 128 293,90 67 323 863,90 0,00

3. Основное
мероприятие
1.1.

Выполнение учреждениями культуры му-
ниципальных заданий

ОКиНП 276 933 178,91 69 049 507,10 74  391  194,01 66 648 453,90 66 844 023,90 0,00

   »;
  б) позицию 19 изложить в следующей редакции:

«
19. Основное

мероприятие
8.1.

Реализация  социально-значимых  проек-
тов в рамках  «Народный бюджет» в сфе-
ре культуры

ОКиНП 3 361 166,67 1 342 966,67 2 018 200,00 0,00 0,00 0,00

»;
  в) позицию 21 изложить в следующей редакции:

«
21. Подпрограмма

2
«Реализация  национальной  политики,
развитие  местного  народного  творче-
ства»

Всего 693 583,33 354 583,33 339  000,00 0,00 0,00 0,00

»;
  г) позицию 24 изложить в следующей редакции:

«
24. Основное

мероприятие
2.1.

Реализация  проектов   в  области  этно-
культурного развития народов

ОКиНП 678 583,33 339 583,33 339 000,00 0,00 0,00 0,00

»;
  д) позицию 26 изложить в следующей редакции:

«
26. Подпрограмма «Строительство  и  ремонт,   капиталь- Всего 34 305 396,82 31 807 088,93 2  498  307,89 0,00 0,00 0,00

3 ный ремонт и реконструкция зданий и
помещений учреждений  культуры»

ОКиНП 34 305 396,82 31 807 088,93 2 498 307,89 0,00 0,00 0,00

»;
е) позицию 29 изложить в следующей редакции:

«
29. Основное

мероприятие
 1.3.

Строительство социокультурного центра в
с. Подчерье

ОКиНП 2  498  307,89 0,00 2  498  307,89 0,00 0,00 0,00

»;
4) в  таблице № 7:
а) позиции 1, 2, 3 изложить в следующей редакции:

«

1. Муниципальная
программа

«Развитие
культуры»

Всего в том числе: 320 017 085,18 105 270 251,35 80 294 676,03 67 128 293,90 67 323 863,90 0,00

Бюджет муниципального образования
городского округа «Вуктыл», из них за
счет средств:

320 017 085,18 105 270 251,35 80 294 676,03 67 128 293,90 67 323 863,90 0,00

Местного бюджета 173 362 885,90 49 888 582,18 48  374  584,94 37 452 074,39 37 647 644,39 0,00

Федерального бюджета Российской
Федерации

20 850 439,22 20 753 499,22 96 940,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского бюджета Республики
Коми

125 803 760,06 34 628 169,95 31 823 151,09 29 676 219,51 29 676 219,51 0,00

Средства от приносящей доход
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Подпрограмма
1

«Развитие  систе-
мы  культуры  и
дополнительного
образования сфе-
ры культуры»

Всего в том числе: 285 018 105,03 73 108 579,09 77 457 368,14 67 128 293,90 67 323 863,90 0,00

Бюджет муниципального образования
городского округа «Вуктыл», из них за
счет средств:

285 018 105,03 73 108 579,09 77 457 368,14 67 128 293,90 67 323 863,90 0,00

Местного бюджета 167 200 407,59 46 263 411,76 45  837  277,05 37 452 074,39 37 647 644,39 0,00

Федерального бюджета Российской
Федерации

1 084 887,93 987 947,93 96 940,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского бюджета Республики
Коми

116 732 809,51 25 857 219,40 31 523 151,09 29 676 219,51 29 676 219,51 0,00

Средства от приносящей доход
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Основное
мероприятие 1.1.

Выполнение учре-
ждениями культу-
ры   муниципаль-
ных заданий

Всего в том числе: 276 933 178,91 69 049 507,10 74  391  194,01 66 648 453,90 66 844 023,90 0,00

Бюджет муниципального образования
городского округа «Вуктыл», из них за
счет средств:

276 933 178,91 69 049 507,10 74 391  194,01 66 648 453,90 66 844 023,90 0,00

Местного бюджета 164 445 205,79 45 041 985,46 44 993 181,55 37 107 234,39 37 302 804,39 0,00

Федерального бюджета Российской
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского бюджета Республики
Коми

112 487 973,12 24 007 521,64 29 398 012,46 29 541 219,51 29 541 219,51 0,00

Средства от приносящей доход
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;
б) позицию 19 изложить в следующей редакции:

«
19. Основное

мероприятие
8.1.

Реализация   соци-
ально-значимых
проектов в  рамках
«Народный  бюд-
жет»  в  сфере
культуры

Всего в том числе: 3 361 166,67 1 342 966,67 2 018 200,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет муниципального образования
городского округа «Вуктыл», из них за
счет средств:

3 361 166,67 1 342 966,67 2 018 200,00 0,00 0,00 0,00

Местного бюджета 363 116,67 144 916,67 218  200,00 0,00 0,00 0,00

Федерального бюджета Российской
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского бюджета Республики
Коми

2 998 050,00 1 198 050,00 1 800 000,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;
в) позицию 21 изложить в следующей редакции:

«
21. Подпрограмм

а 2
«Реализация  на-
циональной поли-
тики,  развитие
местного  народ-
ного творчества»

Всего в том числе: 693 583,33 354 583,33 339 000,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет муниципального образования
городского округа «Вуктыл», из них за
счет средств:

693 583,33 354 583,33 339 000,00 0,00 0,00 0,00

Местного бюджета 93 583,33 54 583,33 39 000,00 0,00 0,00 0,00

Федерального бюджета Российской
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского бюджета Республики
Коми

600 000,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

деятельности

»;
г) позицию 24 изложить в следующей редакции:

«
24. Основное

мероприятие
2.1.

Реализация  проек-
тов  в  области  эт-
нокультурного раз-
вития народов

Всего в том числе: 678 583,33 339 583,33 339 000,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет муниципального образования
городского округа «Вуктыл», из них за
счет средств:

678 583,33 339 583,33 339 000,00 0,00 0,00 0,00

Местного бюджета 78 583,33   39 583,33 39 000,00 0,00 0,00 0,00

Федерального бюджета Российской
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского бюджета Республики
Коми

600 000,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;
д) позицию 26 изложить в следующей редакции:

«
26. Подпрограмма

3
«Строительство и
ремонт,   капи-
тальный  ремонт
и  реконструкция
зданий и помеще-
ний  учреждений
культуры»

Всего в том числе: 34 305 396,82 31 807 088,93 2 498 307,89 0,00 0,00 0,00

Бюджет муниципального образования
городского округа «Вуктыл», из них за
счет средств:

34 305 396,82 31 807 088,93 2 498 307,89 0,00 0,00 0,00

Местного бюджета 6 068 894,98 3 570 587,09 2 498 307,89 0,00 0,00 0,00

Федерального бюджета Российской
Федерации

19 765 551,29 19 765 551,29 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского бюджета Республики
Коми

8 470 950,55 8 470 950,55 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;
е) позицию 29 изложить в следующей редакции:

«
29. Основное

мероприятие
1.3.

Строительство  со-
циокультурного
центра в с. Подче-
рье

Всего в том числе: 2 498 307,89 0,00 2 498 307,89 0,00 0,00 0,00

Бюджет муниципального образования
городского округа «Вуктыл», из них за
счет средств:

2 498 307,89 0,00 2 498 307,89 0,00 0,00 0,00

Местного бюджета 2 498 307,89 0,00 2 498 307,89 0,00 0,00 0,00

Федерального бюджета Российской
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского бюджета Республики
Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

».